
Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES
Totales: 1,931,857.80 0.000.00120,686.93 59,772,201.0

0
59,772,201.0

0
1,931,857.80 0.0067,027,606.58 0.0030,677,990.2

7
0.0077,014,358.1

1
20,570,551.8

1
0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 6,845,350.08 5,390,828.27 31,511,889.97 0.000.000.000.00655,378.7127,633,760.8
2

0.00655,378.7127,633,760.8
2

30,057,368.1
6

110 Personal Permanente 0.00 0.00 1,643,164.61 1,610,828.27 22,466,156.98 0.000.000.000.00655,378.7121,010,238.7
5

0.00655,378.7121,010,238.7
5

22,433,820.6
4

111 Sueldos y Salarios Básicos 18,407,301.12 0.00 0.00 705,382.00 910,000.00 17,545,579.43 0.00 0.00 17,545,579.43 0.00 0.0018,202,683.12 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 16,500.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
3,067,883.52 0.00 0.00 888,807.68 634,328.27 2,724,897.18 655,378.71 0.00 2,724,897.18 655,378.71 0.003,322,362.93 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 295,000.00 0.00 0.00 25,510.93 50,000.00 202,268.10 0.00 0.00 202,268.10 0.00 0.00270,510.93 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
647,136.00 0.00 0.00 23,464.00 0.00 537,494.04 0.00 0.00 537,494.04 0.00 0.00670,600.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 5,093,185.47 0.00 7,093,185.47 0.000.000.000.000.004,285,433.080.000.004,285,433.082,000,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 822,708.15 0.00 0.00 822,708.15 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 1,000,000.00 0.00 0.00 5,093,185.47 0.00 3,462,724.93 0.00 0.00 3,462,724.93 0.00 0.006,093,185.47 0.00 0.000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 0.00 0.00 623,547.52 0.000.000.000.000.00565,139.010.000.00565,139.01623,547.52

141 Horas extraordinarias 623,547.52 0.00 0.00 0.00 0.00 565,139.01 0.00 0.00 565,139.01 0.00 0.00623,547.52 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 109,000.00 3,780,000.00 1,329,000.00 0.000.000.000.000.001,772,949.980.000.001,772,949.985,000,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

5,000,000.00 0.00 0.00 109,000.00 3,780,000.00 1,772,949.98 0.00 0.00 1,772,949.98 0.00 0.001,329,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 9,736,900.94 5,421,862.00 30,924,126.78 0.000.000.000.001,010,272.0922,330,437.8
1

0.001,010,272.0922,330,437.8
1

26,609,087.8
4

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 1,300,000.00 3,479,200.00 12,311,104.99 0.000.000.000.000.008,566,574.000.000.008,566,574.0014,490,304.9
9

211 Energía eléctrica 14,265,800.40 0.00 0.00 0.00 3,479,200.00 7,817,141.98 0.00 0.00 7,817,141.98 0.00 0.0010,786,600.40 0.00 0.000.00
212 Agua 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,364.91 0.00 0.00 1,364.91 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
108,095.18 0.00 0.00 200,000.00 0.00 189,812.98 0.00 0.00 189,812.98 0.00 0.00308,095.18 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 116,409.41 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 558,254.13 0.00 0.00 558,254.13 0.00 0.001,216,409.41 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 171,000.00 277,062.00 926,808.00 0.000.000.000.000.00888,973.780.000.00888,973.781,032,870.00
221 Alquiler de terrenos 132,870.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 48,589.45 0.00 0.00 48,589.45 0.00 0.0052,870.00 0.00 0.000.00
222 Alquiler de edificios y locales 700,000.00 0.00 0.00 171,000.00 0.00 840,384.33 0.00 0.00 840,384.33 0.00 0.00871,000.00 0.00 0.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

200,000.00 0.00 0.00 0.00 197,062.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,938.00 0.00 0.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 1,440,000.00 33,000.00 2,557,000.00 0.000.000.000.000.001,683,987.650.000.001,683,987.651,150,000.00

239 Otros mantenimientos y 
reparaciones n.c.

1,150,000.00 0.00 0.00 1,440,000.00 33,000.00 1,683,987.65 0.00 0.00 1,683,987.65 0.00 0.002,557,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 580,000.00 0.00 2,301,848.66 0.000.000.000.000.002,079,750.810.000.002,079,750.811,721,848.66
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241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

1,721,848.66 0.00 0.00 580,000.00 0.00 2,079,750.81 0.00 0.00 2,079,750.81 0.00 0.002,301,848.66 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 2,125,810.94 30,000.00 5,051,047.84 0.000.000.000.001,010,272.093,159,611.440.001,010,272.093,159,611.442,955,236.90

255 Capacitaciones 250,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 15,650.00 0.00 0.00 15,650.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
2,705,236.90 0.00 0.00 2,125,810.94 0.00 3,143,961.44 1,010,272.09 0.00 3,143,961.44 1,010,272.09 0.004,831,047.84 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 3,116,150.00 460,000.00 4,594,977.29 0.000.000.000.000.003,327,077.870.000.003,327,077.871,938,827.29

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

200,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 363,283.78 0.00 0.00 363,283.78 0.00 0.00700,000.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

91,176.90 0.00 0.00 0.00 0.00 85,847.11 0.00 0.00 85,847.11 0.00 0.0091,176.90 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 447,650.39 0.00 0.00 0.00 270,000.00 305,962.72 0.00 0.00 305,962.72 0.00 0.00177,650.39 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
200,000.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 70,865.60 0.00 0.00 70,865.60 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 1,000,000.00 0.00 0.00 2,616,150.00 0.00 2,501,118.66 0.00 0.00 2,501,118.66 0.00 0.003,616,150.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 1,003,940.00 342,000.00 1,981,940.00 0.000.000.000.000.001,439,013.340.000.001,439,013.341,320,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

620,000.00 0.00 0.00 1,003,940.00 0.00 962,352.28 0.00 0.00 962,352.28 0.00 0.001,623,940.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

700,000.00 0.00 0.00 0.00 342,000.00 476,661.06 0.00 0.00 476,661.06 0.00 0.00358,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 800,600.00 1,199,400.00 0.000.000.000.000.001,185,448.920.000.001,185,448.922,000,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 800,600.00 1,185,448.92 0.00 0.00 1,185,448.92 0.00 0.001,199,400.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 3,688,300.79 3,635,300.00 6,794,018.72 0.000.000.000.00266,207.005,637,901.730.00266,207.005,637,901.736,741,017.93

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 589,000.00 0.00 979,900.00 0.000.000.000.000.00744,618.540.000.00744,618.54390,900.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

390,900.00 0.00 0.00 589,000.00 0.00 744,618.54 0.00 0.00 744,618.54 0.00 0.00979,900.00 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 1,226,000.00 90,000.00 1,236,000.00 0.000.000.000.000.00405,844.890.000.00405,844.89100,000.00
322 Prendas de vestir y calzado 100,000.00 0.00 0.00 1,226,000.00 90,000.00 405,844.89 0.00 0.00 405,844.89 0.00 0.001,236,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 100,500.00 190,500.00 0.000.000.000.000.00173,214.850.000.00173,214.85291,000.00

331 Papel de escritorio y cartón 290,000.00 0.00 0.00 0.00 100,500.00 172,714.85 0.00 0.00 172,714.85 0.00 0.00189,500.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
339 Otros productos de papel, 

cartón e impresos, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 480,000.00 20,000.00 0.000.000.000.000.00179,120.300.000.00179,120.30500,000.00

341 Cueros, pieles y sus 
productos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

343 Llantas y neumáticos 500,000.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 179,120.30 0.00 0.00 179,120.30 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 79,920.00 2,429,800.00 209,005.00 0.000.000.000.000.00973,960.760.000.00973,960.762,558,885.00

352 Productos farmacéuticos y 
medicinales

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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354 Insecticidas, fumigantes y 
otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

356 Combustible y lubricantes 2,400,000.00 0.00 0.00 79,920.00 2,379,800.00 888,943.28 0.00 0.00 888,943.28 0.00 0.00100,120.00 0.00 0.000.00
359 Otros productos químicos, 

n.c.
108,885.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,017.48 0.00 0.00 85,017.48 0.00 0.00108,885.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.000.000.000.000.0024,666.210.000.0024,666.2160,000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

60,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 24,666.21 0.00 0.00 24,666.21 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 245,000.00 -95,000.00 0.000.000.000.000.00100.000.000.00100.00150,000.00

375 Cemento , cal y yeso 150,000.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00-95,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 1,793,380.79 260,000.00 4,223,613.72 0.000.000.000.00266,207.003,136,376.180.00266,207.003,136,376.182,690,232.93

391 Elementos de limpieza 900,000.00 0.00 0.00 90,100.00 0.00 979,137.71 0.00 0.00 979,137.71 0.00 0.00990,100.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
1,000,000.00 0.00 0.00 917,714.25 60,000.00 1,337,881.17 0.00 0.00 1,337,881.17 0.00 0.001,857,714.25 0.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 150,000.00 0.00 0.00 8,883.23 0.00 163,032.63 0.00 0.00 163,032.63 0.00 0.00158,883.23 0.00 0.000.00
396 Repuestos y accesorios 

plásticos 
500,000.00 0.00 0.00 776,683.31 0.00 652,324.67 266,207.00 0.00 652,324.67 266,207.00 0.001,276,683.31 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

140,232.93 0.00 0.00 0.00 200,000.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00-59,767.07 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 3,606,884.18 0.000.000.000.000.00276,995.590.000.00276,995.593,606,884.18
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,606,884.18 0.000.000.000.000.00276,995.590.000.00276,995.593,606,884.18

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

3,606,884.18 0.00 0.00 0.00 0.00 276,995.59 0.00 0.00 276,995.59 0.00 0.003,606,884.18 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

120,686.93 0.00 300,000.00 16,230,000.0
0

-5,809,313.07 0.000.000.000.000.003,893,105.050.000.003,893,105.0510,000,000.0
0

730 SERVICIO DE LA 
DEUDA INTERNA A 
LARGO PLAZO

120,686.93 0.00 0.00 0.00 120,686.93 0.000.000.000.000.00357,788.680.000.00357,788.680.00

732 Intereses De la deuda interna 
sobre prestamos a largo 
plazo

0.00 35,244.86 0.00 0.00 0.00 101,462.47 0.00 0.00 101,462.47 0.00 0.0035,244.86 0.00 0.000.00

736 Amortización de la deuda 
interna sobre prestamos a 
largo plazo

0.00 85,442.07 0.00 0.00 0.00 256,326.21 0.00 0.00 256,326.21 0.00 0.0085,442.07 0.00 0.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 300,000.00 16,230,000.0
0

-5,930,000.00 0.000.000.000.000.003,535,316.370.000.003,535,316.3710,000,000.0
0

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores

10,000,000.00 0.00 0.00 300,000.00 16,230,000.00 3,535,316.37 0.00 0.00 3,535,316.37 0.00 0.00-5,930,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 1,336,211.34 0.000.000.00 25,675,394.9

2
25,675,394.9

2
1,336,211.34 0.0037,552,763.20 0.00415,437.01 0.0028,062,268.3

5
9,905,931.86 0.00
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100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 8,680,331.86 415,437.01 29,302,634.45 0.000.000.000.001,336,211.3421,599,124.6
6

0.001,336,211.3421,599,124.6
6

21,037,739.6
0

110 Personal Permanente 0.00 0.00 1,479,731.34 415,437.01 21,802,033.93 0.000.000.000.001,336,211.3418,137,269.6
7

0.001,336,211.3418,137,269.6
7

20,737,739.6
0

111 Sueldos y Salarios Básicos 16,883,440.80 0.00 0.00 0.00 0.00 15,655,602.27 0.00 0.00 15,655,602.27 0.00 0.0016,883,440.80 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
2,813,906.80 0.00 0.00 1,399,091.34 415,437.01 1,643,958.30 1,336,211.34 0.00 1,643,958.30 1,336,211.34 0.003,797,561.13 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 109,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,320.63 0.00 0.00 57,320.63 0.00 0.00109,000.00 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
931,392.00 0.00 0.00 80,640.00 0.00 780,388.47 0.00 0.00 780,388.47 0.00 0.001,012,032.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 7,200,600.52 0.00 7,500,600.52 0.000.000.000.000.003,461,854.990.000.003,461,854.99300,000.00
122 Jornales 300,000.00 0.00 0.00 7,200,600.52 0.00 3,461,854.99 0.00 0.00 3,461,854.99 0.00 0.007,500,600.52 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 540,000.00 0.00 660,000.00 0.000.000.000.000.00296,166.630.000.00296,166.63120,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 540,000.00 0.00 660,000.00 0.000.000.000.000.00296,166.630.000.00296,166.63120,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

120,000.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 296,166.63 0.00 0.00 296,166.63 0.00 0.00660,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 685,600.00 0.00 5,065,600.00 0.000.000.000.000.003,574,704.230.000.003,574,704.234,380,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 600,000.00 0.00 3,900,000.00 0.000.000.000.000.002,468,932.470.000.002,468,932.473,300,000.00

356 Combustible y lubricantes 3,300,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 2,468,932.47 0.00 0.00 2,468,932.47 0.00 0.003,900,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 85,600.00 0.00 1,165,600.00 0.000.000.000.000.001,105,771.760.000.001,105,771.761,080,000.00

396 Repuestos y accesorios 
plásticos 

1,080,000.00 0.00 0.00 85,600.00 0.00 1,105,771.76 0.00 0.00 1,105,771.76 0.00 0.001,165,600.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,524,528.75 0.000.000.000.000.00205,399.400.000.00205,399.402,524,528.75
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,524,528.75 0.000.000.000.000.00205,399.400.000.00205,399.402,524,528.75

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

2,524,528.75 0.00 0.00 0.00 0.00 205,399.40 0.00 0.00 205,399.40 0.00 0.002,524,528.75 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 3,482,282.45 0.000.003,808,034.85 25,181,022.0

5
25,181,022.0

5
3,482,282.45 0.0051,357,542.87 0.009,273,894.79 0.0041,080,604.7

9
15,742,798.0

2
0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 153,533.95 0.00 1,273,249.44 0.000.000.000.008,409.95990,187.810.008,409.95990,187.811,119,715.49

110 Personal Permanente 0.00 0.00 153,533.95 0.00 1,273,249.44 0.000.000.000.008,409.95990,187.810.008,409.95990,187.811,119,715.49
111 Sueldos y Salarios Básicos 868,325.28 0.00 0.00 130,000.00 0.00 817,500.00 0.00 0.00 817,500.00 0.00 0.00998,325.28 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
184,720.88 0.00 0.00 17,409.95 0.00 143,090.05 8,409.95 0.00 143,090.05 8,409.95 0.00202,130.83 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 24,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,333.33 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
42,336.00 0.00 0.00 6,124.00 0.00 29,597.76 0.00 0.00 29,597.76 0.00 0.0048,460.00 0.00 0.000.00
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200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.006,422.000.000.006,422.0020,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.006,422.000.000.006,422.0020,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,422.00 0.00 0.00 6,422.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

3,758,034.85 0.00 7,472,306.11 8,408,894.79 18,334,378.97 0.000.000.000.001,525,530.424,876,180.430.001,525,530.424,876,180.4315,512,932.8
0

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

2,920,863.41 0.00 7,472,306.11 8,408,894.79 17,497,207.53 0.000.000.000.001,170,170.344,876,180.430.001,170,170.344,876,180.4315,512,932.8
0

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

7,412,932.80 2,920,863.41 0.00 7,062,012.16 2,408,894.79 4,565,256.78 896,521.04 0.00 4,565,256.78 896,521.04 0.0014,986,913.58 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

8,100,000.00 0.00 0.00 410,293.95 6,000,000.00 310,923.65 273,649.30 0.00 310,923.65 273,649.30 0.002,510,293.95 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

837,171.44 0.00 0.00 0.00 837,171.44 0.000.000.000.00355,360.080.000.00355,360.080.000.00

473 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras 
hidroeléctricas

0.00 637,171.44 0.00 0.00 0.00 0.00 355,360.08 0.00 0.00 355,360.08 0.00637,171.44 0.00 0.000.00

479 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 50,000.00 0.00 8,116,957.96 865,000.00 31,729,914.46 0.000.000.000.001,948,342.0819,308,231.8
1

0.001,948,342.0819,308,231.8
1

24,427,956.5
0

510 Transferencias al 
sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 1,602,000.00 0.00 3,602,000.00 0.000.000.000.000.002,600,608.040.000.002,600,608.042,000,000.00

514 Ayudas sociales a personas 2,000,000.00 0.00 0.00 1,602,000.00 0.00 2,600,608.04 0.00 0.00 2,600,608.04 0.00 0.003,602,000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

50,000.00 0.00 0.00 0.00 183,240.10 0.000.000.000.000.00170,100.930.000.00170,100.93133,240.10

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

133,240.10 50,000.00 0.00 0.00 0.00 170,100.93 0.00 0.00 170,100.93 0.00 0.00183,240.10 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 400,000.00 1,200,000.00 0.000.000.000.000.0015,000.000.000.0015,000.001,600,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 6,514,957.96 465,000.00 26,744,674.36 0.000.000.000.001,948,342.0816,522,522.8
4

0.001,948,342.0816,522,522.8
4

20,694,716.4
0

581 Subsidios a la administración 
central

20,694,716.40 0.00 0.00 6,514,957.96 465,000.00 16,522,522.84 1,948,342.08 0.00 16,522,522.84 1,948,342.08 0.0026,744,674.36 0.00 0.000.00
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Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 3,251.58 0.000.000.00 1,280,709.231,280,709.23 3,251.58 0.001,538,415.80 0.000.00 0.001,218,828.80 319,587.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 130,708.00 0.00 1,218,948.00 0.000.000.000.000.001,196,096.990.000.001,196,096.991,088,240.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 130,708.00 0.00 1,218,948.00 0.000.000.000.000.001,196,096.990.000.001,196,096.991,088,240.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 894,000.00 0.00 0.00 114,480.00 0.00 1,008,479.17 0.00 0.00 1,008,479.17 0.00 0.001,008,480.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
149,000.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 158,524.06 0.00 0.00 158,524.06 0.00 0.00158,600.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
30,240.00 0.00 0.00 6,628.00 0.00 29,093.76 0.00 0.00 29,093.76 0.00 0.0036,868.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 188,879.00 0.00 188,879.00 0.000.000.000.000.0077,114.970.000.0077,114.970.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 188,879.00 0.00 188,879.00 0.000.000.000.000.0077,114.970.000.0077,114.970.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

0.00 0.00 0.00 188,879.00 0.00 77,114.97 0.00 0.00 77,114.97 0.00 0.00188,879.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 130,588.80 0.000.000.000.003,251.587,497.270.003,251.587,497.27130,588.80
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 130,588.80 0.000.000.000.003,251.587,497.270.003,251.587,497.27130,588.80

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

130,588.80 0.00 0.00 0.00 0.00 7,497.27 3,251.58 0.00 7,497.27 3,251.58 0.00130,588.80 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 3,520,143.73 0.000.004,713,306.31 32,585,286.6

9
32,585,286.6

9
3,520,143.73 0.00140,341,199.6

4
0.0025,500,392.8

3
0.00139,123,939.

95
22,004,346.2

1
0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 5,300.00 0.00 3,232,066.15 0.000.000.000.000.002,940,356.370.000.002,940,356.373,226,766.15

110 Personal Permanente 0.00 0.00 5,300.00 0.00 3,232,066.15 0.000.000.000.000.002,940,356.370.000.002,940,356.373,226,766.15
111 Sueldos y Salarios Básicos 2,662,325.27 0.00 0.00 0.00 0.00 2,401,825.62 0.00 0.00 2,401,825.62 0.00 0.002,662,325.27 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
443,720.88 0.00 0.00 5,300.00 0.00 448,994.45 0.00 0.00 448,994.45 0.00 0.00449,020.88 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,016.65 0.00 0.00 22,016.65 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
90,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,519.65 0.00 0.00 67,519.65 0.00 0.0090,720.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 9,362.00 0.00 106,484.24 0.000.000.000.000.00101,776.430.000.00101,776.4397,122.24

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

234 Mantenimiento y reparación 
de vías de comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 9,362.00 0.00 106,484.24 0.000.000.000.000.00101,776.430.000.00101,776.4397,122.24

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

97,122.24 0.00 0.00 9,362.00 0.00 101,776.43 0.00 0.00 101,776.43 0.00 0.00106,484.24 0.00 0.000.00
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400 BIENES 
CAPITALIZABLES

4,713,306.31 0.00 21,139,684.2
1

25,500,392.8
3

134,124,464.1
6

0.000.000.000.003,506,379.8228,981,683.5
8

0.003,506,379.8228,981,683.5
8

133,771,866.
47

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 400,000.00 11,600,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0012,000,000.0
0

413 Adquisición de terrenos para 
usos varios

12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,600,000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 60,000.00 0.00 3,560,000.00 0.000.000.000.000.002,388,066.040.000.002,388,066.043,500,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

1,500,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 1,545,225.57 0.00 0.00 1,545,225.57 0.00 0.001,560,000.00 0.00 0.000.00

424 Adquisición equipos de 
computación 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

429 Adquisición de maquinaria y 
equipos varios 

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 842,840.47 0.00 0.00 842,840.47 0.00 0.002,000,000.00 0.00 0.000.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,000,000.00

441 Adquisición de equipos de 
construcción 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

4,076,135.60 0.00 10,850,043.6
3

23,890,392.8
3

99,294,509.67 0.000.000.000.003,506,379.8214,900,196.0
1

0.003,506,379.8214,900,196.0
1

108,258,723.
27

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

2,000.00 2,711,482.95 0.00 1,982,688.99 0.00 1,823,937.97 109,634.61 0.00 1,823,937.97 109,634.61 0.004,696,171.94 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 1,364,652.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,364,652.65 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 903,930.59 0.00 0.00 903,930.59 0.00700,000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

1,000,000.00 0.00 0.00 2,489,355.96 0.00 1,841,069.49 0.00 0.00 1,841,069.49 0.00 0.003,489,355.96 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

52,377,537.51 0.00 0.00 650,000.00 21,226,587.36 6,092,341.82 894,057.47 0.00 6,092,341.82 894,057.47 0.0031,800,950.15 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

8,550,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.008,650,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

46,329,185.76 0.00 0.00 4,927,998.68 2,663,805.47 5,046,846.73 1,598,757.15 0.00 5,046,846.73 1,598,757.15 0.0048,593,378.97 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

637,170.71 0.00 10,229,640.5
8

1,210,000.00 15,669,954.49 0.000.000.000.000.0011,693,421.5
3

0.000.0011,693,421.5
3

6,013,143.20

473 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras 
hidroeléctricas

3,013,143.20 637,170.71 0.00 0.00 210,000.00 1,634,287.76 0.00 0.00 1,634,287.76 0.00 0.003,440,313.91 0.00 0.000.00

479 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

3,000,000.00 0.00 0.00 10,229,640.58 1,000,000.00 10,059,133.77 0.00 0.00 10,059,133.77 0.00 0.0012,229,640.58 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,028,185.09 0.000.000.000.009,528.4122,159.310.009,528.4122,159.312,028,185.09
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520 TRASNFERENCIAS AL 
SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00250,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 387,211.94 0.000.000.000.009,528.4122,159.310.009,528.4122,159.31387,211.94

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

387,211.94 0.00 0.00 0.00 0.00 22,159.31 9,528.41 0.00 22,159.31 9,528.41 0.00387,211.94 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,390,973.15 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,390,973.15

541 Transferencias Capital a la 
administración central

164,735.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00164,735.82 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

1,226,237.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,226,237.33 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 850,000.00 0.00 850,000.00 0.000.000.000.004,235.50539,311.000.004,235.50539,311.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 850,000.00 0.00 850,000.00 0.000.000.000.004,235.50539,311.000.004,235.50539,311.000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores

0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 539,311.00 4,235.50 0.00 539,311.00 4,235.50 0.00850,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 0.00 0.000.00101,045.00 1,256,661.091,256,661.09 0.00 0.0010,925,545.00 0.002,675,500.00 0.0013,500,000.0

0
0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

101,045.00 0.00 0.00 2,675,500.00 10,925,545.00 0.000.000.000.000.001,256,661.090.000.001,256,661.0913,500,000.0
0

410 Bienes preexistentes 101,045.00 0.00 0.00 0.00 101,045.00 0.000.000.000.000.00101,045.000.000.00101,045.000.00
413 Adquisición de terrenos para 

usos varios
0.00 101,045.00 0.00 0.00 0.00 101,045.00 0.00 0.00 101,045.00 0.00 0.00101,045.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 2,675,500.00 10,824,500.00 0.000.000.000.000.001,155,616.090.000.001,155,616.0913,500,000.0
0

484 Construcción, adiciones y 
mejoras de construcciones 
agrícolas

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 1,155,616.09 0.00 0.00 1,155,616.09 0.00 0.001,830,000.00 0.00 0.000.00

489 Construcción, adiciones y 
mejoras de obras varias

11,500,000.00 0.00 0.00 0.00 2,505,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,994,500.00 0.00 0.000.00

EJERCICIO: 2015
Roatán, ISLAS DE LA BAHÍA

USUARIO: KARIN.MEJIA

05:59 p.m.
Pagina: 8 de 9

Hora  :
Emisión: 26/01/2016

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. (Forma 02 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

26/01/2016 05:59:19 p.m. 8



Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

DORN ANDY EBANKS EBANKS KARIN OMAR MEJIA PERALTA NONA SUE JAMES BENNETT

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk7i/mejCyIlcYf1HZQdQpYgqTZAOtGTYqQkKQ2W2QtfqHC2CH/tkybel8MU8R6R76Hei55WhMEWAH8Xa/yVUzNgM7saRz42WiIkQSFnCxOp/5gDMNulXwxO1refGuG 
e8QpudwfoofT3vS/12UPFHHecS7bXdeiX3dQQehDbgDSILTz0GyATzKDfwSnj3jrop52L2QHHPoX4Yiy+7VXbFXbq1RLiav7m2XsRsmNkA13sUmSerOKqD5AIvxl6onzh4t9i1X 
OmhLNK1MsCDk0Ovt8056lFrCzo95wbLFVoADozv24/5NkbiGzTsonWr5cuzxIBvzVMOHuxu8OZrMBoI6Qp
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